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der i lighed med den i Norge gældende ordning skulle være en 
skat ved kilden, d. v. s. opkræves i umiddelbar forbindelse med 
indtægtens erhvervelse, og være definitiv, d. v. s. skatten skulle 
ikke reguleres efter indkomstårets udløb, således som tilfældet 
er med den almindelige skat ved kilden, som kendes i de øvrige 
nordiske lande, hvor regulering på grundlag af indgivet selv- 
angivelse og foretaget skatteansættelse sker efter indkomst- 
årets udløb. Samtidig ønskedes beskatningsniveauet fastlagt 
således, at der toges hensyn til de særlige vilkår, hvorunder 
sømændene må udføre deres arbejde. De fremsatte ønsker er i 
princippet blevet støttet af redernes organisationer og Søfartens 
Fællesråd. Endvidere har Nordisk Råd behandlet spørgsmålet 
ud fra det synspunkt, at det måtte være hensigtsmæssigt, at 
beskatningen af sømænd blev så -ensartet som muligt i de 
nordiske lande, og rådet har anbefalet regeringerne til over- 
vejelse at optage spørgsmålet om at indgå en aftale om fælles 
regler for skattens beregning og opkrævning hos søfolk. 

På denne baggrund nedsatte finansministeren i januar 
1956 et udvalg med den opgave at undersøge de praktiske 
muligheder for at indføre en særlig sømandsbeskatning i 
Danmark. Udvalget afgav 18. oktober 1957 홢Betænkning 
vedrørende sømandsskat", hvori indeholdtes et lovudkast, 
som finansministeren kunne tilslutte sig, og som han uændret 
fremsatte i folketinget. 

Det af finansministeren nedsatte udvalg havde under sit 
arbejde haft kontakt med tilsvarende udvalg nedsat af rege- 
ringerne i Finland og Sverige samt med sagkyndige fra Norge. 
Der havde været afholdt fællesnordiske møder til drøftelse af 
de under udvalgenes arbejde opståede problemer. Der var 
opnået enighed mellem udvalgene om, at en række spørgsmål, 
derunder navnlig beskatningsniveauet, tilrettelægning af skat- 
teopkrævningen og .opgørelse af indkomsten, måtte afgøres 
af hvert enkelt land for sig, men selv med disse forhold havde 
udvalgene fundet, at der ved indførelse af en særlig sømands- 
skat ville være opnået et væsentligt fremskridt henimod ens- 
artethed i beskatningen af nordiske sømænd, navnlig hvis man 
udformede beskatningsreglerne således, at nordiske sømænd 


